Ano 18 - Sexta-feira, 7 de outubro de 2022 - Nº 1427 - Distribuição Gratuita

2

Sexta-feira, 7 de outubro de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$410,00

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais

R$ 621,80

Sócrates Bolorino
Denis Euripedes de Oliveira Suidedos - MTB: 0071498/SP

Poder Executivo, Legislativo e Judiciário: Autarquias Municipais, Entidades Assistênciais
Empresa J. J. Regional Ltda.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO

De ordem do Prefeito Municipal, faço público para conhecimento de interessados, que a Prefeitura Municipal
de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, celebrou Rescisão do Contrato de prestação de serviços por prazo deter-
minado, no molde do que abaixo se resume:

Contrato nº 033/2022
Fica a contar de 03 de outubro de 2022, “rescindido”, a pedido, e de comum acordo entre as partes, o contrato de
prestação de serviços por prazo determinado nº 033/2022, de 21 de março de 2022, firmado entre o Município de
Cordeirópolis, através da Prefeitura Municipal, inscrita no CNPJ sob nº 44.660.272/0001-93, com sede a Praça
Francisco Orlando Stocco, 35, centro, Cordeirópolis SP, representado neste ato pelo Sr. José Adinan Ortolan -
Prefeito Municipal, e de outro lado Bruna Vitorino Godoy Pinheiro, lotada no emprego público de Professora
- PEB I - Especialização Transtorno do Espectro em Autismo - Secretaria de Educação da Municipalidade, tudo
de conformidade com o memorando expedido pela Secretaria da Administração da Municipalidade, datado de
27.09.2022.

Data: 27.09.2022

Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania

Extrato de Ata de Registro de Preços

Pregão Eletrônico 031/2022.
Objeto: Registro de preços para aquisição de insulinas e insumos diabéticos.
Contratadas: Cirúrgica União Ltda (R$120.500,00); Dakfilm Comercial Ltda (R$48.789,00); Interlab Far-
macêutica Ltda (R$331.965,00); Medlevensohn Comércio e Representações de Produtos Hospitalares Ltda
(R$6.000,00); OK Biotech Comércio e Distribuição de Materiais Odonto-Médico Hospitalares Ltda – EPP
(R$116.000,00); Portal Ltda (R$167.820,00); R.A.P. Aparecida Comércio de Medicamentos Ltda (R$12.516,00)
e Techpharma Hospitalar, Comércio, Importação e Exportação Eireli – EPP (R$76.040,00).
Prazo de vigência da ata de registro: 12 meses da assinatura.
Data da assinatura: 22/09/2022.

AVISO DE DECISÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2022

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE
SEGURANÇA CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO (PCIP) EM UNIDADES PREDIAIS PERTENCENTES AO
MUNICÍPIO DE CORDEIRÓPOLIS/SP”.

O Município de Cordeirópolis, através da COMPAJUL, torna público aos interessados que, em sessão no dia
03 de Outubro de 2022 às 09:00 horas LOCAL: Secretaria Municipal de Administração, Departamento de Su-
primentos, situada na Rua Dr. Silvio Moreira, nº 25, em Cordeirópolis – SP. Reuniram-se os membros da Comis-
são Municipal de Licitações, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através da Portaria nº 11.881/2021
de 30 de Junho de 2021, composta por Adão Jorge Lopes de Souza como Presidente, Carlos Alberto Piola Filho
como Secretário, Luiziana Aparecida Gonzaga, Cleonice Caldas de Sousa e Celso Dezidério Gomes como
membros. Bem como posterior análise da documentação técnica pelo Sr. Marcelo Coghi, Secretário de Obras
e Planejamento, assim restou decidido: - DI PISA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA., inscrita no
CNPJ sob nº 27.864.977/0001-03, sem representante, restou habilitada; - INSTITUTO CAMPINAS DE AD-
MINISTRAÇÃO DE NEGÓCIOS E PROJETOS LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 07.123.800/0001-49, sem
representante, restou inabilitada por descumprir os quesitos do item 11 e seguintes do Edital, pois inverteu a
documentação, visto que a Comissão se deparou com a proposta de preços no envelope nº 01 – Habilitação.
Recurso no prazo legal.

Adão Jorge Lopes de Souza
Presidente COMPAJUL

AVISO DE DECISÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2022

OBJETO: “Contratação de empresa de engenharia / arquitetura para prestação dos serviços de Elaboração de
Avaliação de áreas de terras para fins de desapropriação judicial, visando a Implantação do Anel Viário de Cor-
deirópolis (contorno), com extensão estimada de 15 Km”.

O Município de Cordeirópolis, através da COMPAJUL, torna público aos interessados que, em sessão no dia
03 de Outubro de 2022 às 09:00 horas LOCAL: Secretaria Municipal de Administração, Departamento de Su-
primentos, situada na Rua Dr. Silvio Moreira, nº 25, em Cordeirópolis – SP. Reuniram-se os membros da Comis-
são Municipal de Licitações, nomeada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, através da Portaria nº 11.881/2021
de 30 de Junho de 2021, composta por Adão Jorge Lopes de Souza como Presidente, Carlos Alberto Pio-
la Filho como Secretário, Luiziana Aparecida Gonzaga, Cleonice Caldas de Sousa e Celso Dezidério Gomes
como membros. Bem como posterior análise da documentação técnica pelo Sr. Marcelo Coghi, Secretário de
Obras e Planejamento, assim restou decidido: - CAPPE BRASIL ENGENHARIA., inscrita no CNPJ sob nº
02.494.124/0001-04, sem representante, sem representante, restou habilitada; - GELFUS GERENCIAMENTO
E ASSESSORIA DE OBRAS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 06.016.320/0001-16, sem representan-
te, não apresentou os cálculos dos índices contábeis previsto no item 11.5.3.2.1.1; - GAB ENGENHARIA
LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 57.760.126/0001-81, representada por Bianca Carandina de Oliveira, CPF
nº 451.382.018-75, não apresentou índice de endividamento previsto também no item acima exposto, restou
inabilitada. Recurso no prazo legal.

Adão Jorge Lopes de Souza
Presidente COMPAJUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS N. 18/2022

Objeto: “Contratação de empresa especializada para recapeamento asfáltico”

José Adinan Ortolan, usando das atribuições inerentes à qualidade de Prefeito Municipal, nos moldes do que
estabelece o inciso VI, do artigo 43, combinado com o inciso VII, do artigo 38, da Lei Federal nº 8.666/93 e
alterações, HOMOLOGA a decisão da COMPAJUL – Comissão Permanente de Abertura e Julgamento da To-
mada de Preços nº 18/2022, pelo critério de menor preço global, classificando como vencedora a empresa FPF
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., inscrita no CNPJ sob nº 08.920.322/0001-60, com a proposta de R$ $
1.850.675,84 (Hum milhão, oitocentos e cinqüenta mil, seiscentos e setenta e cinco reais e oitenta e quatro cen-
tavos), com condições de pagamento realizado no prazo de até 30 (trinta) dias corridos, contados da expedição
do Atestado de Recebimento dos Serviços/Medição, com base nos serviços efetivamente executados e medidos,
na sua totalidade, de acordo com a planilha orçamentária e o cronograma físico e financeiro apresentado pela
contratada, mediante apresentação de nota fiscal.

Dessa forma, fica HOMOLOGADO e ADJUDICADO o objeto desta licitação a empresa FPF CONSTRU-
ÇÕES E SERVIÇOS LTDA..

Cordeirópolis, 05 de Outubro de 2022.

JOSÉ ADINAN ORTOLAN
PREFEITO MUNICIPAL

Pregão eletrônico nº 29/2022
Processo Administrativo nº 2648/2022

“Registro de preços para fornecimento de medicamentos para composição do Remume e Alto Custo, ação judi-
cial e plantão social de medicamentos da Secretaria Municipal de Saúde.”

3

Sexta-feira, 7 de outubro de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

EXTRATO DE ATA

ATA Registro de Preço: nº 002/2022
Origem: Pregão Presencial nº 009/2022
Contratante: SERVIÇO AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CORDEIRÓPOLIS
Contratada: NHEEL QUÍMICA LTDA.
Objeto: REGISTRO DE PREÇO para aquisição de 300.000 (trezentos mil) quilos de Cloreto de Polialumínio
(PAC), para o Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cordeirópolis.
Valor Global: R$ 510,000,00 (quinhentos e dez mil reais).
Prazo de Vigência: 12 (doze) a partir da assinatura.
Condições de Pagamento: no prazo de até 30 (trinta) dias do recebimento da nota fiscal.
Data da Assinatura: 30 de setembro de 2022.

Silvio da Silva
Presidente Executivo

C O N V I  T E

A Câmara Municipal de Cordeirópolis, em cumprimento ao disposto na Constituição Federal e legislação
correlata vigente, convida a todos para AUDIÊNCIA PÚBLICA a se realizar no dia 20 de outubro, às 19:00
horas, no Plenário “Vereador Irio Alves” referente ao Projeto de Lei:

Projeto de Lei nº 46/2022 - Estima a receita e fixa a despesa do Município  de Cordeirópolis, para o exercício
de 2023.

A audiência será transmitida “ao vivo” e estará disponível no site da câmara através do endereço www.cama-
racordeiropolis.sp.gov.br, pelo Facebook através da página “Câmara Municipal de Cordeirópolis” e pelo
YouTube.

Cordeirópolis, 27 de setembro de 2022.

Ver. Carlos Aparecido Barbosa
Presidente

A Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, através da Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições,
vem proferir decisão recurso interposto pela Empresa PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LTDA., no sentido de conhecer do recurso, porém deixar de julgar o mérito, visto que a Secretaria
requisitante solicitou o cancelamento do item 29 – Carbonato de Cálcio de 500mg, portanto o recurso restou
prejudicado.

MARCO ANTONIO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Administração

4

Sexta-feira, 7 de outubro de 2022 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br

M I N I S T É R I O  D A D E F E S A
E X É R C I T O  B R A S I L E I R O

CMSE -  2 a RM -  14 a CSM
7 a Delegacia de Serviço Mil i tar

C O M U N I C A D O

A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos abaixo
relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:

MARCIA AP. FERNANDES LUCKE
SECRETÁRIA DA JSM/045

ANDERSON ASSUNÇÃO DOS SANTOS
ANTONIO JANAILTON ALVES DA SILVA
BRAYAN WILLIANS LEAL PAIM
BRUNO FERNANDES LOPES
EVERTON JOSÉ ALEXANDRE RIBEIRO
FRANCISCO CHARLES ALVES BRANDÃO
GABRIEL FRANCISCO ANTUNES MACHADO DE MEDEIROS
GILVAN DE OLIVEIRA
GUSTAVO HENRIQUE ARAUJO BARBOSA
ÃO VITOR DE GOUVEA CADA
JOELSON FRANÇA DE ANDRADE
JOSÉ CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA
JOSÉ JOVANILDO DE OLIVEIRA
LEANDRO VIEIRA CARVALHO
LEONARDO FERNANDO AMBROSIO
LEONARDO FRANCISCO CIRINEU
LEVI BERNARDO DA SILVA
LUAN ELLAN DE FREITAS
LUIZ GUSTAVO DOS SANTOS REIS
MAICON LUCIANO DE PAULA
MARCOS LUIGY DA SILVA DE ASSIS
MATHEUS ALVES CARDOSO
MOISES PEROGIL
PATRICK ALESSANDRO DA SILVA
RAFAEL HERCULANO TEIXEIRA DA SILVA
ROMARIO JOSÉ GUIMARAES
RONOALDO CARLOS DE SOUZA
THALES MACHADO BARBOSA
UESLEY SANTOS CORREIA
VALDEIR GONÇALCES DE OLIVEIRA
VITOR FELLIPE DA SILVA SERAFIN